



Kultūras ministrija

**Reģionālo ekspertu sanāksmes darba kārtība  
2017. gada 27. janvārī, Daugavpilī**

Dalībnieki: Kultūras ministrijas reģionālo ekspertu tīkla romu jautājumos pārstāvji; Daugavpils pašvaldības iestāžu pārstāvji, eksperti un romu tautības pārstāvji

<b>Piektdiena, 27. janvāris</b>	
10:00 – 10:30	Dalībnieku reģistrācija sanāksmei Sanāksme notiek viesnīcā „Park Hotel Latgola” Lielajā konferenču zālē, ( <i>Daugavpils, Ģimnāzijas iela 46</i> ).
10:30 – 13:00	Sanāksmes pirmā daļa <i>Sanāksmes moderatore – Kristīne Liepiņa, biedrības „Izglītības iniciatīvu centrs” eksperte</i>  1. Iepazīšanās: Dalībnieku iepazīšanās ( <i>tour de table</i> ) – visi dalībnieki iepazīstina ar sevi un pastāsta par savu lomu romu integrācijas jautājumu risināšanā. Īsa informācija par projektu „Latvijas romu platforma I: dialogs, sadarbība un iesaistīšana”, tā mērķi un projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm. <i>Deniss Kretalovs, Kultūras ministrijas pārstāvis, projekta vadītājs</i>  2. Atskats uz Daugavpils vizītes pirmo dienu – dalībnieku viedokļu, saskatīto problēmu, to praktisko risinājumu un secinājumu apkopojums par redzēto J.Raiņa Daugavpils 6. vidusskolā, Daugavpils 26.PII, Daugavpils pilsētas Sociālo lietu pārvaldē, un tiekoties ar Daugavpils romu ģimenēm un romu kopienas aktīvistiem.  3. Ieskats romu mediatoru darbībā Eiropā un Latvijā, diskusija par Daugavpils un citu pašvaldību pieredzi.
13:00 – 14:00	Pusdienas
14:00 – 15:30	Sanāksmes otrā daļa 4. Diskusija par 2015. gada pētījuma “Romī Latvijā” rekomendāciju pašvaldībām īstenošanas iespējām, saistībā ar ES Padomes ieteikumiem (2013) par efektīviem romu integrācijas pasākumiem dalībvalstīs (īpaši izglītības un nodarbinātības jomā) un ES Padomes secinājumiem par romu integrācijas paātrināšanu (2016) Daugavpils kontekstā.  5. Romu integrāciju un iekļaušanos ierobežojošie faktori, to atpazīšanas un mazināšanas iespējas.
15:30 – 15:50	Sanāksmes noslēgums – atgriezeniskā saite par aizvadītajām divām dienām, ieteikumi nākamās tikšanās plānošanai un organizēšanai.



Šis projekts ir līdzfinansēts Eiropas Savienības programmas „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība” ietvaros

Šī aktivitāte ir organizēta projekta „Latvijas romu platforma I: dialogs, sadarbība un iesaistīšana” ietvaros” Nr. JUST/2015/RDIS/AG/NRP2/8793 ar Eiropas Savienības programmas „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība 2014 – 2020” finansiālo atbalstu. Par pasākuma/ materiāla saturu atbild Kultūras Ministrija un tajā nav atspoguļots Eiropas Komisijas viedoklis.”